exsolvent, presbyteris et clericis non [ ]gatis et 
officia non exercentibus dumtaxat exceptis. Item 

f1) Wariscapium, waterscap, wareschaix. 
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quod nos de bonis que vendemus vel ememns aut 
vendi vel emi faciemus, firmitatem non solvernus, 
nec etiam ementes a nobis vel nobis vendentes. Item 
concessimus et concedimus eisdem quod forestarii 
nostri in opido eodem, absque emolumento propter 
hoc recipiendo vel exigendo, dictis decem et octo 
annis durantibus, cum expédient et quotiens ab ipsis 
electis fuerint requisiti ad solvendum tallias, exactio-
nes et firmitatem ac alios proventus ex wariscapiis 
provenientes debitores cogant et compellant, omni 
excusatione et contradictione remota. Et si contingat 
quod in fine dictorum decem et octo annorum, idem 
opidum inveniatur pensionibus vel debitis ex causa 
debitorum et pensionum nunc debitarum et [ Jtio-
[n]um obligatum, voluimus et in hoc consentimus per 
secundum modum superius expressum, duodecim 
probi viri eligantur qui tallias imponant et exigant 
ut supra pro pensionibus et d[e]bi[ti]s hujusmodi 
exsolvendis, donec predicte pensiones et débita fue
rint ex integro persolute cessante, et weriscapiis ad 
prestitum communem firmitate predicta omrîino 
usum restitutis. Volumus etiam quod forestarii 
nostri qui erunt pro tempore, debitores dictarum 
talliarum compellant ad solvendum ut est moris. 
Item volumus quod unus de duobus scabinis ad 
dictum officium eligendis ut est dictum, unam, et 
unus ex consulibus similiter eligendis pro tempore 
aliam claves habeant predicti sigilli majoris quamdiu 
durantibus decem et octo annis fuerint in officio 
supradicto, et quod, cessantibus officiis ipsis, claves 
ipsas dimittere teneantur; et antequam tradantur eis 
claves hujusmodi sub fidelitate sua promittere 
teneantur, quod nichil mutabunt nec operabuntur 

cum eodem sigillo absque fuerunt [ cojnsilio con-
-deputatorum et quod claves ipsas suis finitis officiis 
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dimittent aliis in hujusmodi officio deputandis pro 
tempore committendas. Volumus insuper quod corn-* 
pilatio una, libellus seu registrum fiât, continens 
omnem notitiam pensionarum et creditorum ac sum-
mas pensionum et debitorum hujusmodi [ ] 
opidanis per prefatos duodecim imponendarum, et 
quod compilationis hujusmodi registri sive libelli 
copia tradatur aliquibus discretis et ydoneis viris 
quos dicti duodecim duxerint nominandos ad finem 
quod ipsi sic nominandi dictorum duodecim deputa-
torum nomine levare possint pecunias et emolumenta 
provenientes ex premissis, ad exsolvendum onera et 
débita supradicta, salvis tamen condicionibus et forma 
pacis olim facte apud novam curiam prope Sanctum 
Trudonem inter nos et opidum supradictum. Pre-
missa vero omnia et singula intelligimus et intelligi 
voluimus, fieri, debere et adimpleri simpliciter, bona 
fide et absque dolo. In cujus rei testimonium, nos 
episcopus et abbas predicti sigilla nostra majora pre-
sentibus litteris duximns apponenda. Datum anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo quadrage-
simo, in die Epiphanie Domini, mensis Januarii 
intrantis die sexta.